
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

DETERMINAZIONE

N. 11 del 13/01/2022 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA RICHIESTA DI 
OFFERTA (RDO) N. 2876006 PER LA FORNITURA DI TAPPINI DISINFETTANTI  
E MEDICAZIONI IN FILM DI POLIURETANO CON CLOREXIDINA OCCORRENTE 
ALL`AOU SAN LUIGI GONZAGA - PERIODO 18 MESI A FAR TEMPO DAL 
01/03/2022. 

Copia informatica , tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs  
82/2005,  dal  documento  informatico  sottoscritto  con  firma  digitale,  predisposto  e  conservato  presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto 
in oggetto e dei suoi allegati.

RIFERIMENTI INFORMATICI:

• PR_DET_PROP_35_2022.pdf.p7m
19D1CA00DCEAB80BA1CAEDA4C9F9BF915C434B1C917E488D9B001D538BFC28BEB38B643B3712D9C1BDD5
8C5B350FA3D6602327A68B7D8AD347022FC2C9984690

• schede Oliamm.pdf
AF96BC3B5E9EEC67C14266F06DEB0E4999552E8E0BC8991EA482247199F893CB9E2E61D36009AB893F5814
284DD93E6B0D08E0D5C45D82C5116A7142603A10B9

• offerte.pdf
AC4E7DF3153A3946A3837F81684C62BD9B08CF5F80B2A610B57B078C10D7F532DB03ADACB4EEED0724B44
515E1C1707DF056E1CBEA2DE2429E1A99B082486001

• calcolo_anomalia.pdf
2E3351DCC3277A7EE6D67651C1C49407627F827A3398DAA6A52EA67421F2939787C05B7658A485CCE4736
A532D28D473A9C06E510E1881F8078DF17622ACE8BB

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

• verbale.pdf
F80C5497D6F4590B64CA5DA74C7E20DCCD2D1A779CA3E7AE949DF14E1D6A9F122638440CC6AF3AA0E44A
0CC535C37210210C52905E682E3F0154CB49947DD884

• VCOMP_PR_DET_PROP_35_2022.pdf.p7m
A4B852C845858181AA632CCF0610EF69029AD7662FF335FC1C8A842BE957473B80493B73502BDD2970DE88
3D07362B65B0D0FD760C65F3B34F77831B283A04F8

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Proponente Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA RICHIESTA DI OFFERTA 
(RDO) N. 2876006 PER LA FORNITURA DI TAPPINI DISINFETTANTI E MEDICAZIONI 
IN  FILM  DI  POLIURETANO  CON  CLOREXIDINA  OCCORRENTE  ALL`AOU  SAN 
LUIGI GONZAGA - PERIODO 18 MESI A FAR TEMPO DAL 01/03/2022. 

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Golzio Michele

Supporto al RUP
Derni Luisella

Il Dirigente Responsabile

AMPRINO CLAUDIO

Registrazione contabile

Anno Autorizzazione/sub Conto Importo

2021 1 / 41 03100164 Euro  91.728,75

Struttura titolare della spesa SC Farmacia Ospedaliera

Dott.ssa Daniela Ielo

Esecuzione dell’atto

Il presente atto diviene eseguibile  dalla data di adozione

Procedimento a cura degli Affari Generali

pag. 1/5

Copia informatica per consultazione



In Orbassano Regione Gonzole 10, presso la sede dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria San Luigi 
Gonzaga 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

“Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 129 del 28 febbraio 2020, in ordine alla propria 
competenza all’adozione del presente provvedimento ”;

- Dato atto che in data 01/03/2022 verrà a scadere la procedura relativa alla fornitura di tappini e 
medicazioni  in  film di  poliuretano con clorexidina,  aggiudicata  con determinazione nr. 115 del 
03/03/2021;

- Vista la relazione dell’UPRI che conferma la necessità di avere a disposizione i dispositivi in 
argomento che rappresentano una sicurezza nella prevenzione delle infezioni ospedaliere;

- Acquisiti i nuovi fabbisogni da parte della S.C. Farmacia Ospedaliera (mail del 01/10/2021);

-  Rilevato  che  l’importo  a  base  d’asta,  per  l'acquisto  summenzionato,  è  stato  quantificato 
presuntivamente in euro 93.000,00 (IVA esclusa)/anno;

- Precisato che per gli acquisti di importo inferiore alla soglia comunitaria è obbligatorio il ricorso 
alle Convenzioni Consip S.p.A. ed agli strumenti di acquisto e negoziazioni telematiche, messi a 
disposizione dalla stessa Consip S.p.A, ai sensi dell'art.  1 commi 449 e 450, Legge 296/2006 e 
s.m.i;

-  Considerato  che  occorre  procedere  all'acquisto  in  oggetto,  mediante  Richiesta  di  Offerta  sul 
Mercato Elettronico della P.A. (Me.PA.);

- Richiamato quanto segue:

• la  procedura  di  gara,  per  l'acquisizione  dei  dispositivi  summenzionati,  avverrà  a  lotti  e 
l’aggiudicazione decorrerà a far tempo dal 01/03/2022 e per mesi 18;

• per l’acquisto in oggetto, la Funzione Approvvigionamenti dell’AOU San Luigi Gonzaga ha 
attivato in data 08/10/2021, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs n. 50/2016 e smi, una procedura 
di  gara  –  a  lotti  -  tramite  Richiesta  di  Offerta  (R.D.O.),  ID  n.  2876006,  del  Mercato 
Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,  (Me.PA),  da  aggiudicare  con  il  criterio 
dell’offerta al prezzo più basso per prodotto idoneo, ai sensi dell’art. 95, co. 4) del D.lgs n.  
50/2016 e smi;

• la procedura negoziata è stata effettuata utilizzando la piattaforma informatica sul sito della 
Consip S.p.A., www. acquistinretepa.it, con richiesta d’offerta (RDO) ID n. 2876006 aperta 
a  qualsiasi  fornitore  del  Me.PA.  abilitato  nel  bando:  “BENI/forniture  specifiche  per  la 
Sanità”,  e con scadenza per la  presentazione delle offerte il  giorno 27/10/2021,  alle ore 
17:00;

• l’avviso  è  stato  pubblicato  sul  sito  aziendale  in  data  08/10/2021  e  in  pari  data  è  stato 
inoltrato alle Ditte Tau Medica, Innovamedica, 3M Italia, Kerna Italia, Becton Dickinson 
Italia;

• entro il termine stabilito sono pervenute n. 5 offerte, da parte delle seguenti Società:

1. 3M Italia    lotti 1-2-3-4

pag. 2/5

Copia informatica per consultazione



2. Becton Dickinson – lotto 2
3. Benefis – lotto 2
4. Innovamedica – lotto 2
5. Kerna Italia  – lotto 2

- Rilevato che la Funzione Approvvigionamenti, in data 29/10/2021, ha provveduto ad attivare la 
seduta  pubblica  telematica  per  l'apertura  della  documentazione  amministrativa,  tecnica  e  delle 
offerte economiche;

- Dato atto che, trattandosi di aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso con numero di 
offerte ammesse pari a cinque, ai sensi dell’art. 1 comma 3 decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, 
convertito  Legge  11  settembre  2020,  n.  120,  si  è  proceduto   –  relativamente  al  lotto  2  - 
all’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 97, comma 2-bis , del decreto 
legislativo  n.  50  del  2016,  come da  allegato  prospetto  riepilogativo  del  calcolo  dell’anomalia 
(allegato 1);

- Dato atto che, a seguito del calcolo dell’anomalia dell’offerta per il Lotto 2, in data 04/11/2021, si 
è provveduto a pubblicare sul Portale MePa, la tabella di calcolo al fine di darne comunicazione alle 
Società partecipanti;

- Dato altresì atto che la S.C. Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti ha trasmesso alla 
S.C. Farmacia Ospedaliera le schede tecniche delle ditte, risultate al miglior prezzo, per la verifica 
di idoneità dei prodotti proposti e precisamente:

• Lotti 1/3/4/ Ditta 3M Italia 
• Lotto 2 Ditta Innovamedica

- Preso atto che in data 29/11/2021 la S.C. Farmacia Ospedaliera trasmetteva  il  verbale di idoneità, 
riferito alla valutazione dei prodotti offerti, allegato quale parte integrante del presente atto (allegato 
2),  dal quale si evince che tutti i prodotti presentati – lotto per lotto - risultano idonei;

- Dato atto che la spesa complessiva per mesi 18 a far tempo dal 01/03/2022 ammonta ad Euro 
165.111,75 oneri fiscali inclusi;

-  Visto  il  D.Lgs.  n.  33  del  14/03/2013 sul  riordino della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

 - Visto il D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 ;

 - Preso atto degli adempimenti espletati dal responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90 
e  s.m.i.;

 Ciò premesso, considerato e ritenuto

DETERMINA

1)  di  aggiudicare  la Richiesta  di  Offerta”  (RDO)  n.   2876006  per  la  fornitura  di  “Tappini 
disinfettanti e medicazioni in film di poliuretano con clorexidina” occorrente all`AOU San Luigi 
Gonzaga – Periodo 18 mesi a far tempo dal 01/03/2022 alle condizioni economiche e temporali di 

pag. 3/5

Copia informatica per consultazione



cui alle offerte telematiche in xls  (Allegato 3) e ai prezzi indicati nell'allegate schede informatiche 
2021/291-292 (Allegato 4) e precisamente:

Ditta 3M Italia – lotti 1/3/4  Euro 127.779,75 IVA inclusa
Ditta Innovamedica – lotto 2 Euro 37.332,00 IVA inclusa

2) di registrare la somma di Euro 91.728,75 IVA inclusa sul conto 03100164 sub 1/41 a carico del  
Bilancio 2022;

3) di demandare alla S.C. Farmacia la registrazione della rimante somma a carico del bilancio 2023;

4) di dare atto che la ditte affidataria, essendo iscritte al Bando “ BSS – Beni e Servizi per la Sanità” 
del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione della Consip S.p.A., ai sensi dell'art. 36, 
comma 6, del D.Lgs. n. 50 del 18/04/16, ha già autocertificato il possesso dei requisiti morali e  
professionali, necessari per poter contrattare con la pubblica amministrazione e che non risultano a 
questa  Azienda  Ospedaliera  alcune  cause  interdittive  che  siano  di  impedimento  alla  stipula 
contrattuale;

5)  di dare atto che la stipula contrattuale avverrà mediante scambio di lettera commerciale;

6) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 14, comma 2, lett. b) Legge Regionale n. 10 del 24/01/1995;

7) di  dare atto che le  informazioni relative al presente provvedimento, così  come disciplinate dalla 
normativa vigente,  verranno pubblicate sul sito internet aziendale,  nell’ambito dei dati  della sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

8)   di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  per  quindici  giorni  consecutivi,  sul  sito  informatico 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga di Orbassano;

9)  di  dichiarare  che  il  presente  provvedimento  non  soggetto  al  controllo,  ai  sensi  del  2°  comma 
dell’art.28 L.R. n.10/95, diviene esecutivo trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo della sede  
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga di Orbassano.

SOTTOSCRITTA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE

AMPRINO CLAUDIO
  con firma digitale

      

Allegati: 

1. tabella di calcolo anomalia dell’offerta – lotto 2.
2. verbale di idoneità
3. offerte telematiche in xls 
4. schede informatiche 2021_ 291/292

pag. 4/5

Copia informatica per consultazione



pag. 5/5

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Visto del Titolare della Spesa
Proposta n. 35 /2022 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) 

N. 2876006 PER LA FORNITURA DI TAPPINI DISINFETTANTI E MEDICAZIONI IN FILM DI 

POLIURETANO  CON  CLOREXIDINA  OCCORRENTE  ALL`AOU  SAN  LUIGI  GONZAGA  - 

PERIODO 18 MESI A FAR TEMPO DAL 01/03/2022. 

Orbassano li, 13/01/2022 

Sottoscritto da
(IELO DANIELA)
con firma digitale

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 11 del 13/01/2022

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) N. 2876006 PER 
LA FORNITURA DI TAPPINI DISINFETTANTI E MEDICAZIONI IN FILM DI POLIURETANO CON CLOREXIDINA 
OCCORRENTE ALL`AOU SAN LUIGI GONZAGA - PERIODO 18 MESI A FAR TEMPO DAL 01/03/2022. . 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi sul sito informatico dell’AOU San Luigi Gonzaga.

24/01/2022 

Sottoscritta dal funzionario incaricato
(BERTOLO FULVIA)

Copia informatica per consultazione


